Ái hữu Trà Vinh tổ chức Tân Xuân Hội Ngộ

Tuesday, March 10, 2015 5:36:42 PM

WESTMINSTER, California (NV) - Vào trưa Chủ Nhật vừa qua, Hội Ái Hữu Trà Vinh tổ chức Tân Xuân Hội Ngộ năm Ất Mùi, 2015 tại nhà hàng Paracel Seafood, Westminster.

Đây là sự kiện truyền thống hàng năm do Hội Ái Hữu Trà Vinh thực hiện trong 15 năm qua, mục đích để cho những đồng hương Trà Vinh ở các nơi xa cũng như người địa phương về đây để gặp gỡ, mừng tuổi, chúc Tết, trao đổi nhau về những kinh nghiệm sống nơi xứ người.

Đặc biệt hơn những hội đoàn khác, Hội Ái Hữu Trà Vinh có phần chúc Tết của ban tổ chức trong ngày đầu năm bằng ba thứ tiếng: Việt, Hoa và Khmer.

Trong phần chúc Tết đầu tiên bằng tiếng Việt, hội trưởng Văn Tường hân hoan và vui mừng vì đồng hương đã đáp lời mời của ban tổ chức nhín chút thì giờ đến tham dự trong buổi Mừng Xuân Ất Mùi 2015, mặc dù hôm nay là ngày đổi giờ, nhưng chỉ trễ mấy phút thôi đồng hương cũng đã tề tựu khá đông đảo.

Ông hội trưởng chia sẻ, “Nhớ lúc trước, ngày thành lập hội đầu tiên cũng tại nhà hàng này cho đến hôm nay đã được 15 năm, và bây giờ, có một số người kỳ cựu của hội Trà Vinh vì tuổi già sức yếu đã qua đời.”

Ông Tín nói, “Chúng tôi là những người Việt Nam xa xứ, những người Trà Vinh đang hiện diện nơi đây xin một phút cúi đầu suy tư, tưởng nhớ về quê hương dân tộc, thành thật đánh Lễ niệm hương đầu năm để nguyện cầu cho quốc thái, dân an, mọi gia đình Việt Nam trong nước cũng như ở hải ngoại được an khang, thịnh vượng và đồng hương Trà Vinh được một năm Ất Mùi 2015, mọi việc được hạnh thông, mọi điều được may mắn tốt đẹp.”

Sau khi các vị trưởng lão niệm hương đầu năm, những đồng hương khác cũng lên niệm hương trước bàn thờ tổ quốc.

Kế đến là lễ chúc thọ các cao niên từ 70 tuổi trở lên và những cụ trên 85 tuổi được hân hạnh ngồi ghế hàng đầu.